Como  hã  a disponibilidade do recurso apontado, o presente projeto de lei continua garantindo o 

equilíbrio de Receitas e Despesas, ao orçamento municipal e possibilita a garantia de atendimento 

municipalidade nos diversos programas das unidades aqui atendidas. 

Assim, o crédito ora criado, no montante de R$ 443.000,00 (quatrocentos e quarenta e três mil 

reais) servirá a seus propósitos legais e com isto entendemos justificado o presente projeto de lei o qual rogo 

por sua aprovação nesta Egrégia Casa do Povo, solicitando ainda que trâmite em regime de urgência 

urgentissima. 

Cordialmente; 

JAULDO DE 	ALTHAZAR FERREIRA

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN aprova e eu Jauldo de Souza  Balthazar  

Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:  

Art.  1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir excesso de arrecadação no valor de R$ 443.000,00 

(quatrocentos e quarenta e três mil reais) com a seguinte classificação: 

Órgão Unid 
_  

Função 
Sub  

função 
 Programa ProjlAtiv Elemento de Despesa Valor R$ 

02 10 23 695 2001 2.201 33.90.39.00.00.00.00.0029 443.000,00 
TOTAL 443.000,00  

Art.  2° - Fica o Poder Executivo autorizado a expedir os atos necessários à execução desta Lei.